БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫ(
ШАРАН   АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ(М(ҺЕ   СОВЕТЫ

452630, Шаран ауылы, Пролетар урамы, 4

тел. 2-22-43,  2-20-43
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАРАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ  РАЙОН

452630, с .Шаран, ул. Пролетарская, 4

тел. 2-22-43,  2-20-43

КАРАР                                                               РЕШЕНИЕ

О принятии имущества  в муниципальную собственность
Рассмотрев письмо ООО «Газпромтрансгаз Уфа» о принятии имущества в муниципальную собственность и в целях обеспечения сохранности и эффективного  использования имущества Совет сельского поселения Шаранский  сельсовет  РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность, казну сельского поселения Шаранский  сельсовет муниципального района Шаранский  район недвижимое имущество, расположенное по адресу: Россия, Республика Башкортостан, муниципальный район Шаранский район, сельское поселение Шаранский сельсовет согласно прилагаемому Перечню

2. Заключить договор с ООО   «Газпромтрансгаз Уфа» о безвозмездной передаче имущества в муниципальную собственность,  в казну сельского поселения Шаранский  сельсовет муниципального района Шаранский  район

3. Специалисту 1 категории Борисовой  Р.З. представить в Комитет по управлению собственностью  Министерства земельных отношений Республики Башкортостан по Шаранскому району   пакет документов, необходимых для внесения  соответствующих изменений  в Реестр муниципального имущества сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский  район
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, финансовым вопросам и вопросам собственности  (Зилеев И.А.)
Глава сельского поселения

Шаранский  сельсовет

Муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан                                                                А. Дронов

С. Шаран
17 февраля 2009 года

№  181
Приложение к решению

Совета сельского поселения Шаранский  сельсовет

№ 181 от 17 февраля 2009 года

Перечень

муниципального имущества принятого в муниципальную собственность,
в казну  сельского поселения Шаранский  сельсовет
	№ п\п
	Наименование имущества (основного средства)
	Дата ввода в эксплуатацию
	Адрес местонахождения
	Первоначальная восстановительная  стоимость
	Рыночная стоимость

	1

	Площадки и проезды
	29.02.2008
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран
	8295011,69

	1323000,00

	2
	Водоснабжение 65-ти квартирного жилого дома
	29.02.2008
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран
	896802,84
	330000,00

	3
	Наружная канализация 65-ти квартирного жилого дома
	29.02.2008
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран
	5325841,75
	2287000,00

	4
	Теплоснабжение 65-ти квартирного жилого дома
	29.02.2008
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран
	2259959,48
	585000,00

	5
	Наружное освещение 65-ти квартирного жилого дома
	29.02.2008
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран
	218809,61
	176000,00

	6
	Здание котельной
	29.02.2008
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран
	1461604,92
	95000,00

	7
	Щитовой дом с. Шаран ул. Салавата Юлаева 3
	29.02.2008
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран ул. Салавата Юлаева 3
	152232,66
	384000,00

	8
	Наружные коммуникации 65-ти квартирного жилого дома
	29.02.2008
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран
	678183,12
	181000,00

	9
	Оборудование котельной
	29.02.2009
	Россия, РБ, муниципальный район Шаранский район, с. Шаран
	2045937,16
	1428000,00

ЛИСТ

согласования  решения Совета сельского поселения Шаранский  сельсовет
№ _____от  17 февраля 2009 года

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Подпись

	Насибуллин И.Г.
	Заместитель главы администрации муниципального района Шаранский  район по экономике, строительству и местному  хозяйству

	Султангареев  И.С.
	Председатель КУС Минземимущества РБ  по Шаранскому району

	Нуриев Р.М.
	Главный юрисконсульт  администрации муниципального района Шаранский  район

	Хамадеева М.Ф.
	Начальник отдела экономики администрации муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан

	Хуснуллин Н.М.
	И.о.начальника ТФУ  МФ Республики Башкортостан